
اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه۴
دو شنبه اول مرداد  ۱۳۹۷

۹ ذی القعده ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۵۹

این روزها با وجود کاهش تقاضا برای میوه، 
قیمت محصولات باغی افزایش شدیدی داشته 

است! 
به گــزارش خبرگــزاری فــارس ، صرف نظر از 
ســوپرمارکت های میوه در نقاط شمالی پایتخت که 
برچسب قیمت 90 هزار تومانی برای میوه های خارجی 
لوکس از جمله بلوبری، رسبری، اووکادو و امثال آن 
در بســته بندی های کوچک زده اند، در نقاط متوسط 
پایتخت هم قیمت میوه نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته بسیار افزایش یافته است.
بنابرایــن گزارش، هر کیلوگــرم گلابی 23 هزار 
تومــان، هر کیلوگرم گیلاس تک دانه 25 هزار تومان، 
انگور یاقوتی 15 هزار تومان، ســیب گلاب 12 هزار 
تومان و هلو بین 10 تا 15 هزار تومان قیمت خورده 
است. اگر چه این رقم ها در غرفه های سازمان میادین، 
میوه و تره بار 40 درصد پایین تر است. مشتریان اغلب 
نظاره گر برچسب های قیمت میوه اند و دیگری خبری 

گرانی شدید میوه با وجود کاهش تقاضای خرید!

از از کیسه های چند کیلویی در دست آنها نیست.
حسن صابری رئیس اتحادیه بارفروشان تهران، علت 
افزایش بی رویه اقلام مختلف میوه را سرمازدگی بهاره 

عنوان کرد و افزود: سرمای شدیدی که در فروردین ماه 
امسال رخ داد سبب شد که بخش زیادی از میوه های 
ســردرختی در اطراف استان تهران از جمله دماوند و 

لواســانات که بیشترین حجم گیلاس، زردآلو و سیب 
گلاب را تولید می کردند، از بین بروند و اکنون با کمبود 

بار در میدان مواجه هستیم.
وی تصریــح کرد:  همه این ها در حالی اســت که 
تقاضای چندانی برای خرید میوه وجود ندارد، وگرنه 
معلوم نبود که وضعیت به چه شکلی می شد، چرا که 
حتی با نــرخ کنونی دلار، واردات میوه هم مقرون به 
صرفه نیســت، اما وضعیت میوه در فصل پاییز تغییر 
می کند و قیمت ها روند کاهشــی خواهد داشت، چرا 
که طبق آماری که داریم تولید نارنگی امســال بسیار 

مطلوب بوده است.
گفتنی اســت، نظریه پــردازان اقتصادی طرفدار 
دولت، معتقدند قیمت ها باید بر اساس عرضه و تقاضا 
تعیین شــود اما این برای چندمین بار در پنج ســال 
اخیر اســت که کالا یا خدمتی بدون افزایش تقاضا، 
گران می شود. این مسئله در بازار مسکن هم به وضوح 

قابل مشاهده است. 

قیمت )به تومان(نوع سکه
3/288/000سکه تمام طرح جدید
3/034/500سکه تمام طرح قدیم

1/593/500نیم سکه
812/500ربع سکه

434/000گرمی
265/960هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/365دلار
10/555یورو
11/824پوند

1/878لیر ترکیه
2/452درهم امارات

گروه اقتصادی-
ســخنگوی صنعــت بــرق در اظهاراتی عجیــب گفت: 
برای تشخیص مشترکین پرمصرف  تقسیم بندی های مشخصی 

در کشور وجود ندارد!
مشکل کمبود برق و خاموشی، در تابستان امسال مشکل ساز شده و 

در برخی مناطق، مردم را کلافه کرده است.
در این بین، برخی مراکز و همچنین بعضی مشــترکین بیش از حد 
متعارف از این انرژی محدود استفاده می کنند که دولت باید برنامه مدونی 
برای شناسایی و کنترل مصرف آنها، بویژه در شرایط بحرانی، داشته باشد. 
در همین رابطه، چندی پیش مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران اعلام 
کرد که »یک درصد مشترکان 40 درصد برق تهران را مصرف می کنند«.
حسین صبوری گفت که » بدمصرفی برق تنها به بخش خانگی مربوط 

نمی شود و دولتی ها بدمصرف تر هستند.«
اما روز گذشته سخنگوی صنعت برق در اظهاراتی سوال برانگیز درباره 

برخورد با مشترکان پرمصرف عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمودرضا حقی فام در نشســت خبری 
درباره تمهیدات لازم برای ایجاد تعادل در خاموشی برق برای مشترکان 
پرمصرف توضیح داد: »تقســیم بندی های مشــخصی برای تشــخیص 
مشترکین پرمصرف در کشور وجود ندارد اما مناطقی که مصرف برق در 
آنها از حساسیت بیشتری برخوردار است همانند بیمارستان ها، پمپاژهای 

آب و غیره از سهمیه خاموشی خارج می شود.«
این اظهارات در شرایطی مطرح می شود که کشور در شرایط حساسی 
برای تأمین نیروی برق قرار دارد و مطالعات صورت گرفته هم بر کنترل 
مصرف پرمصرف ها تأکیــد می کند.به تازگی مرکز پژوهش های مجلس 
طی گزارشی، افزایش قیمت برق پرمصرف ها را به عنوان راهکار مقابله با 
مشکل خاموشی ها اعلام کرد.نتایج مطالعات مرکز پژوهش های مجلس 
نشــان می دهد که یکی از مهمترین راهکارهای جهانی برای حل بحران 
برق، افزایش قیمت برق برای مشترکین پرمصرف بوده است.این مطالعه 
نشان می دهد »با توجه به یارانه ای بودن قیمت برق در کشور، مشترکان 
پرمصرف نه تنها قیمت بهای برق خود را به طور کامل پرداخت نمی کنند، 
بلکه از یارانه پنهان برق بیشتری هم برخوردار هستند.«درباره تجربه جهانی 
برای مقابله با این معضل هم آمده است، »دولت برزیل برای مقابله با بحران 
برق این کشور در سال 2001، قیمت برق را برای مشترکین کم مصرف 
ثابت اما برای مشــترکان پرمصرف به شکل محسوسی افزایش داد. این 
شیوه قیمت گذاری در کوبا و آمریکا نیز اجرا شده و توانسته مصرف برق 

را به شکل محسوسی کاهش دهد.«
این مرکز پیشنهاد داده است که ضمن تعیین الگوی مصرف ماهیانه، 
قیمت برق 25٪ مشترکان پرمصرف را افزایش داده و تمامی درآمد حاصل 

از آن به مشترکان کم مصرف یعنی 75٪ مردم پاداش داده شود.
گفتنی است سخنگوی صنعت برق در اظهارات دیروز خود همچنین 
در پاســخ به این پرسش که علت خاموشی های نامنظم در تهران خارج 
از برنامه تعیین شده چیست؟ گفته است: 2 عامل در این بی نظمی موثر 
است. نخست خطا در پیش بینی مرکز دیسپاچینگ کشور در حوزه ارزیابی 
مصرف برق که این رقم می تواند بسته به درجه حرارت هوا متغیر باشد. 
عامل دوم نیز تحت فشار بودن شبکه انتقال و توزیع کشور است که در 
برخی موارد حتی در صورت وصل برق، به دلایل مختلف شــبکه توزیع 

دچار نقص شده و متاسفانه تعمیر و بازگشت آن به مدار زمانبر است.
حقی فام با اشاره به کابل دزدی ها در دوران خاموشی برق گفت: علت 
اینکه در شرایط عادی میزان کابل دزدی ها کمتر است، فشار بالای شبکه 
است. این در حالی است که با خاموشی دسترسی اندکی آسان تر می شود 
که در این زمینه علاوه بر مردم و تشکیل اکیپ های نظارتی، از مجموعه 

نیروی انتظامی نیز کمک گرفته ایم.

وزارت نیرو از برخورد با مشترکان 
پرمصرف برق شانه خالی می کند

انعقاد قرارداد رایگان بیمه تکمیلی برای راننده 
و همسر وی از امروز، در جلسه دولت و اصناف مورد 

موافقت قرار گرفت. 
به گزارش خبرگزاری فارس، اوایل خردادماه امســال 
بود که بخش زیــادی از رانندگان کامیون در اعتراض به 
مشــکلات مالی و گرانی  قطعات کامیــون، چند روزی از 

حمل بار خودداری کردند.
 اعتراضات  کامیون داران چند دلیل عمده داشــت که 
در این بــاره می توان به نرخ هــای غیرواقعی کرایه حمل، 
افزایــش قیمت لوازم یدکی پس از نوســانات ارزی، عدم 
محاســبه قیمت  های حمل بار به صــورت تن بر کیلومتر 
و نه توافقی و مهم تر از همه رانت خواری و واســطه گری و 
دریافت کمیسیون های سنگین از رانندگان در پایانه های 

بار و توسط شرکت های حمل ونقل ،  اشاره کرد.
در این راستا به تازگی کانون انجمن صنفی رانندگان 
ناوگان حمل کالای سراسر کشــور در این باره مواردی را 
اعلام  و به دســتاورد جلســه با دولت  اشاره کرده  است.در 
این اطلاعیه که به هیئت مدیره  و دبیر انجمن های صنفی 
رانندگان شهرســتان های سراسر کشور ارسال شده، آمده 
است: با توجه به اعتراضات اول خردادماه 1397 رانندگان 
بخش حمل ونقل کالای کشــور و مطالبات به حق صنفی 
این عزیزان که منجر به برگزاری جلسات متعدد با حضور 

اجرای رایگان بیمه تکمیلی  رانندگان کامیون از امروز

وزیران  راه و شهرســازی، تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و 
ایجاد کارگروه های ویژه در کمیسیون های عمران، اجتماعی، 
امنیت ملی مجلس شــورای و اســلامی، سازمان برنامه و 
بودجه، ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشــور، 
ســازمان تأمین اجتماعی و معاونت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت شد، نتیجه اقدامات به عمل آمده اعلام می شود.

از جمله این اقدامات می توان به افزایش 20 درصد نرخ 

کرایــه حمل، اجرای فاز اول رصد نرخ و هزینه های حمل 
براســاس تن کیلومتر تا تاریخ پنجم مرداد 1397، صدور 
بخش نامه های کنترل و نظارت دقیق بر عملکرد شرکت ها 
از قبیل ممنوعیت صدور بارنامه در دفاتر بازاریابی و...، لغو 
محدودیت منطقه بندی ســوخت و لغو محدودیت سقف 
ســهمیه سوخت براســاس پیدایش و انعقاد قرارداد بیمه 
تکمیلی از تاریخ 97/5/1 برای شخص راننده و همسرش 

به صورت رایگان  اشاره کرد. 
در این اطلاعیه کانون انجمن صنفی رانندگان ناوگان 
حمل کالای سراســر کشور آمده است: راننده ها خوب به 
این امر واقف هســتند که توقف یک هفته ای چه ضرر و 
زیانی به راننــدگان وارد کرد، بنابراین ما رانندگان بخش 
حمل کالای کشور اعلام می  کنیم که منافقین، معاندین 
نظام جمهوری اسلامی و استکبار جهانی و عوامل داخلی 
و خارجــی آنها بدانند، ما رانندگان عاشــق نظام مقدس 
اسلامی و مقام معظم رهبری و مردم کشورمان هستیم و 
این مهم را به کرات ثابــت نموده  ایم و مطالباتمان کاملًا 
صنفی بوده و خواستار حل مشکلات و پیگیری از مجاری 
قانونی هستیم، ما رانندگان بخش حمل ونقل کالای کشور 
در 97/5/1 هیچ گونه اعتصابی نخواهیم داشــت و همانند 
چهل ســال گذشته دشــمنان نظام جمهوری اسلامی را 
حســرت به دل گذاشته و پشــتیبان و مطیع اوامر مقام 

ولایت همچون گذشته هستیم.
در پایان این اطلاعیه آمده اســت: خواهشمند است 
رؤسای  انجمن های صنفی رانندگان سراسر کشور به طور 
شایســته همه پیگیری های مستمر این کانون و اقدامات 
صورت گرفته توسط مسئولان کشور  را در چهل روز گذشته 
به همه رانندگان زحمتکش حوزه جغرافیایی فعالیت خود 

اطلاع رسانی کنند.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمائی پتروشیمی اعلام کرد دلالان، 
محصولات پتروشــیمی را با دلار رسمی خریداری می کنند و پس 
از قاچاق به کشــورهای همسایه، ارز حاصل را 8000 تومان در بازار 

می فروشند.
به گزارش خبرگزاری فارس، احمد مهدوی در یک نشست خبری با اشاره 
به افزایش بی ســابقه تقاضا برای محصولات پتروشیمی و پلیمری در بورس 
همزمان با افزایش قیمت ارز در کشور، اظهار داشت: در چهار ماهه نخست 
سال 96 تقاضا برای محصولات پلیمری در بورس حدود یک میلیون و 650 
هزار تن بوده که این تقاضا برای چهار ماهه نخست امسال به رقم بی سابقه 

چهار میلیون و 573 هزار تن رسیده است.
وی بــا بیان اینکه میزان تقاضا برای محصولات پلیمری در چهار ماهه 
نخســت امســال به بیش از دو برابر افزایش یافته است، افزود: این درحالی 
اســت که در طول یکسال گذشته تاکنون ساخت و توسعه صنایع تکمیلی 

پتروشیمی در کشور دو برابر نشده است.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمائی صنعت پتروشیمی همچنین از افزایش 
220 هزار تنی معامله محصولات پلیمری در بورس در چهار ماهه نخســت 
امســال در مقایســه با مدت مشابه پارســال خبر داد و گفت: در چهار ماه 
نخست امسال حجم معاملات محصولات پلیمری به بیش از یک میلیون و 
56 هزار تن رسیده است.مهدوی با اعلام اینکه هم آکنون بخشی از محصولات 
پلیمری خریداری شــده در بورس توسط دلالان و واسطه ها به کشورهای 
همجوار همچون ترکیه، افغانستان، عراق و غیره قاچاق می شود، افزود: دلالان 
محصولات را با دلار چهار هزار و 200 تومانی از بورس خریداری می کنند و 
پس از قاچاق به کشورهای همسایه ارز حاصل از قاچاق محصولات را هشت 
هزار تومان در بازار داخلی می فروشند.وی اضافه کرد: به دلیل قاچاق، برخی 
از کشورهای همسایه برای محصولات پتروشیمی و پلیمری صادراتی ایران 
سیاست و تعرفه های جدید تعیین کرده و این موضوع صادرات را مشکل کرده 
است.دبیرکل انجمن صنفی کارفرمائی صنعت پتروشیمی با یادآوری اینکه 
به دلیل نبود آزمایشــگاه های معتبر در گمرکات مرزی برخی از محصولات 
پتروشــیمی همچون پی وی سی را به اسم نمک از کشور قاچاق می کنند، 
تاکید کرد: با این وجود وقتی از ساز و کار عرضه محصولات پتروشیمی در 
بورس انتقاد می کنیم می گویند که پتروشیمی ها قصد خروج از بورس را دارند.

مهدوی با بیان اینکه در مجموع در طول سه ماهه نخست امسال حدود 
یک میلیارد و 760 میلیون دلار ارز توســط پتروشــیمی ها در بازار داخلی 
عرضه شده است، تاکید کرد: با توجه به شدت گرفتن تحریم ها، شرکت های 
پتروشــیمی از هم اکنون خرید انواع کاتالیست، قطعات یدکی، تجهیزات و 
غیره را شــدت داده تا در دوره تحریم با مشکلات تامین کالا، قطعه و مواد 

شیمیایی مورد نیاز مواجه نشویم چرا که افزایش خرید کالا ارزبر است.
وی با انتقاد از ساختار نیما و فسادآفرین بودن سامانه نیما، خاطرنشان 
کرد:دولت باید اصلاحاتی در شبکه نیما انجام دهد تا ارز تزریق شده توسط 
شــرکت های پتروشیمی در این ســامانه به دست واردات کنندگان اولویت 

دار برسد.

محصولات پتروشیمی خریداری شده با دلار 
رسمی را با ارز 8000 تومانی می فروشند

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی گفت: قرار شــد در مهلت ۳ تا ۴ ماه 
آینــده بانک هایی که بیشــتر از میزان متعارف 
اضافه برداشت دارند مکلف باشند نسبت به تأدیه 

آن به بانک مرکزی اقدام کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی 
گفت: عامل اصلی و مهم اثرگذار در حوزه اقتصادی، حجم 
نقدینگی است که در طول دولت های یازدهم و دوازدهم 
به بیش از سه برابر رسیده است و اگر این موضوع مدیریت 
نشود مشکلاتی به وجود می آید و این عامل در نوسانات 

ارزی و بازارهایی مانند خودرو اثرگذار بوده است.

وی ادامــه داد: نقدینگی فی نفســه برای اقتصاد بد 
نیست گرچه باید مدیریت شــود اما اگر این نقدینگی 
به ســمت بخش های مولد و واقعی اقتصاد حرکت کند 
می تواند نرخ رشــد اقتصادی را افزایش دهد اما اگر این 
نقدینگی به سمت بازارهای دیگر برود منافع ملی برای 

کشور نخواهد داشت.
رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس افــزود: اگر 
نقدینگی به سمت تولید برود خلق ثروت می کند و به نفع 
اقتصاد اســت.پورابراهیمی با اشــاره به اینکه در جلسه 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا موضوعات مهمی 
مطرح شــد، ابراز کرد: یکی از موضوعاتی که در افزایش 

غیرقابل قبول نقدینگی اثر گذاشته است بدهی های دولت 
به نظام بانکی است که موجب شد بانک ها از بانک مرکزی 

اضافه  برداشت انجام دهند.
وی گفت: یکی از تصمیمات این شورا این بود که در 
این باره تعیین تکلیف شود.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی همچنین عنوان کرد: نرخ تامین 
مالی از محل نرخ سود سپرده ها از نرخ اضافه برداشت و 
نرخ بین بانکی تاثیر منفی گرفته اســت، هرچه این نرخ 
بالاتر می رود ضریب افزایش نقدینگی در اقتصاد کشور 
افزایش می یابد.پورابراهیمی افزود: دولت اعلام می کند 
موسسات مالی غیرمجاز را ساماندهی کرده است در حالی 

که بانک ها و موسسات رسمی به واسطه رعایت نکردن نرخ 
سود سپرده ها به افزایش حجم نقدینگی دامن می زنند و 

بانک مرکزی در این بخش نظارت لازم را ندارد.
وی تصریح کرد: قرار شد در مهلت 3 تا 4 ماه آینده 
بانک هایی که بیشــتر از میزان متعارف، اضافه برداشت 
دارند مکلف باشــند نسبت به تأدیه آن به بانک مرکزی 
اقدام کنند.رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس ادامه 
داد: تســهیل و روان سازی سرمایه گذاری در حوزه بازار 
ســرمایه برای جذب نقدینگی از طریق ایجاد صندوق 
سرمایه گذاری مشــترک از دیگر مصوبات جلسه اخیر 

شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا بوده است.

ضرب الاجل 4 ماهه سران سه قوه برای پایان دست اندازی بانک ها به منابع بانک مرکزی

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به اظهارات 
رئیس جمهور که گفته بود »اصلا تاجر قوی در کشور نداریم« گفت: 
ما بخش خصوصی نداریم، چون دولت در ایران نمی خواهد که بخش 

خصوصی داشته باشیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، حســن روحانــی به تازگی در ضیافت روز 
اصناف و در جمع فعالان اقتصادی گفته است: »من همیشه در ذهنم بود که 
بخش خصوصی ما ضعیف اســت، اما در این دو سال اخیر برایم آشکار شد. 
ما فضا برای صادرات باز کردیم، فضای بسیار خوبی در روسیه و چند کشور 

دیگر باز کردیم و دیدیم نمی توانیم، صادر کنیم، اصلا تاجر قوی نداریم«.
در همین رابطه یک عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران دیروز در 
جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، این اظهارات روحانی را پخش 
کرد و در پاسخ به اظهارات رئیس جمهور گفت: چندی پیش آقای رئیس جمهور 
ضمن بیاناتی در مورد مشــکلات اقتصادی و تجاری ایران در شرایط فعلی، 

پیکان اشاره را به سمت بازرگانان و تجار گرفتند.
سیده فاطمه مقیمی ادامه داد: شاید تعجب کنید، ولی من هم با ایشان 
موافق هستم. فقط یک جمله به نکات رئیس جمهور اضافه می کنم؛ ما بخش 
خصوصی نداریم، چون دولت در ایران نمی خواهد که بخش خصوصی داشته 

باشیم.
وی افزود: مشکل، شکاف بین دولت و بخش خصوصی است. دولت هرگز 

نخواست در تصمیم گیری ها از نظر بخش خصوصی استفاده کند .
این فعال اقتصادی خطاب به روحانی گفت: آقای رئیس جمهور، با وجود 
تاکید صریح قانون، آیا تبخال اتفاق افتاده که حتی یکبار، وزیران مربوطه یا 
مدیران ارشد دولت در مورد موضوعات مرتبط با تجارت، ارز و گمرک پیش 
از صدور بخشنامه یا دستورالعمل، نظر اتاق بازرگانی یا کمیسیون مربوط به 
موضوع را به صورت رسمی جویا شده باشند؟ در تمام این جلسات شما پشت 

تریبون بوده اید و تجار شنونده!
مقیمی تأکید کرد: انحصارهای تجاری، تصمیمات شتاب زده و محدودکننده 
دولتی، عدم توجه به نیازها و مشکلات بخش خصوصی، برنامه ریزی و مدیریت 
غیرمتمرکز و بخشی، سکوت ممتد شورای رقابت، عدم همکاری بانک ها با تجار، 
نبود نظارت صحیح بر کیفیت محصولات غیرنفتی تولیدکنندگان داخلی، نبود 
استانداردهای بین المللی در کشور اجازه رشد به بخش خصوصی نمی دهد. وی 
افزود: بسیاری از تجار توانمند، فعالیت را متوقف کرده اند و یا در همین چند 
ماه اخیر، نوع فعالیت اقتصادی خود را تغییر داده اند و یا با سرمایه هایشان از 
کشور خارج شده اند.عضو اتاق بازرگانی تصریح کرد: بهتر است به جای طرح 
موضوع »ما در کشور تاجر خوب نداریم!« به دنبال این سؤال بروید که چرا 
تجار ما دیگر تمایل به فعالیت ندارند؟ چرا دفاتر تجاری خود در داخل ایران 
را تعطیل نمودند و به نوع دیگری از تجارت که همان »تجارت بدون ایران« 
است روی آورده اند! بخش خصوصی واقعی ایران 13 سال است که تنها شده، 
رســانه ندارد و حمایت نمی شود؛ دولت ها تنها زمانی به یاد بخش خصوصی 

می افتند که عنان کار از دستشان خارج شده باشد.

عضو اتاق تهران در پاسخ به روحانی:

دولت نمی خواهد
 بخش خصوصی داشته باشیم

استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی با بیان 
به  نقدینگی  بانک مرکزی،  آمار  براساس  اینکه 
بیش از 1600 هزار میلیارد تومان رسیده، گفت: 
95 درصد نقدینگی در دست پنج تا شش درصد 

افراد است.
حسین صمصامی در گفت و گو با خبرگزاری فارس 
درباره وضعیت نقدینگی و بازار ارز اظهارداشت: مقابله 
با حجم افسارگسیخته نقدینگی راهکارهای عملیاتی 
و فنی دارد، منتهی فردی با اراده می خواهد که آن را 

انجام دهد. 
وی ادامه داد: اکنون نقدینگی براساس آمار بانک 
مرکزی به بیش از 1600 هزار میلیارد تومان رســیده 
اســت و روزبه روز در حال افزایش اســت. 95 درصد 
ایــن نقدینگی در دســت پنج تا شــش درصد افراد 
حقیقی و حقوقی  است. پولی که در قالب سود سپرده 
توزیع می شود سالیانه 250 میلیارد تومان است و 95 

درصد آن به همان گروه حداقلی 
می رسد. این سیستمی است که 
در جامعه خلق ثروت می کند و 
شــکاف طبقاتی ایجاد می کند. 
هر ماه که می گذرد این شــکاف 

طبقاتی بیشتر می شود.
این اســتاد اقتصاد دانشگاه 
افزود: همان آدم هایی که ســود 
ســپرده می گیرند، یک بخشی 
از پــول را در بازار ارز و ســکه 
می چرخانند، یک دفعه در طول 

یک ماه پول شان دوبرابر می شود، برای مدت کوتاهی 
این اتفاق افتاد و یک سال و دو سال هم نیست.

صمصامــی تصریح کرد: بعد یک نفر با کارت های 
شناسایی دیگران 30 هزار سکه می خرد یا فردی 240 
هزار تا خریداری می کند. چه کســی چنین اجازه ای 

داده و شرایط آن را فراهم آورده 
است؟ بانک مرکزی به جای آنکه 
منافع بادآورده را از بین ببرد و آن 
را به سمت اقتصاد مولد هدایت 
کند خودش زمینه ســاز اینگونه 
منافع است. به جای آنکه جلوی 
افزایــش ارز در بــازار را بگیرد و 
مالیــات رانتی که ایجاد شــد را 
بگیرند، حتی بازار ثانویه ارز ایجاد 
می کند و نرخ غیررسمی را در بازار 
تثبیت می کند. وی افزود: معتقدم 
چیزی به نام بازار ارز منسجم نداریم. یعنی بازاری که 
صادرکننــده ارز را وارد و تقاضاکننــده آن را دریافت 
می کند. نرخ ارز باید در بازاری که شرایط خاص دارد 
تعیین شود. این بازار ثانویه ایجاد شده جعلی است و 
واقعی نیســت. پایه نرخ هشت تا 9 هزار تومانی دلار 

برچه مبنایی ایجاد شــد؛ همان بازار غیررسمی است. 
یعنی سفته باز و دلال برای اهداف خود خرید و فروش 
می کنند و پایه قیمتی بازار ثانویه را تشکیل می دهند. 

این استاد اقتصاد دانشگاه تاکید کرد: بنابراین دولت 
باید نرخ را روی همان 4200 تومان تثبیت کند. البته 
 اشــکالاتی داشــت اما خوب بود، این سیاست به نحو 
احســن از ســوی بانک مرکزی اجرا می شد. اکنون با 
ایجاد بازار ثانویه اطلاعیه شــماره یک دولت مبنی بر 

اختصاص ارز 4200 تومانی از بین رفت.
صمصامــی افزود: این بی عرضگــی دولت و بانک 
مرکزی است، مگر سال 74 ارز سهمیه بندی نشد. در 
شــرایط جنگی باید سیاست متناسب اتخاذ شود. چه 
کسی گفته است که بازار را به امان خدا رها کنید. بعد 
هرچه در بازار غیر رســمی تعیین می شود، آن را مبنا 
قرار دهید. می دانید چه تورمی ناشی از دلار هشت هزار 

تومانی خواهید داشت. 

صمصامی:

95 درصد نقدینگی در اختیار اقلیت 5 درصدی است

عضو کمیسیون اصل ۴۴ مجلس گفت: علاوه بر مالکیت باید 
مدیریت و ساختار بنگاه ها در اختیار بخش خصوصی قرار بگیرد، 
نه اینکه بنویســیم بخش خصوصی اما قدرت در اختیار مدیران 

دولتی باشد.
به گزارش صدا و سیما، عبدالرضا مصری در یک برنامه تلویزیونی درباره 
خصوصی سازی اظهار داشت: ما خصوصی سازی را با فروش بنگاه های دولتی 
اشــتباه گرفته ایم. نمی شود با حفظ ســاختار دولتی و واگذاری مالکیت، 
خصوصی سازی کرد.وی افزود: قانون کامل است و مشکل در اجرای قانون 
است، ما در مجلس بارها از دولت محترم خواسته ایم اگر مشکلی به لحاظ 
قانون هست بگویند تا برطرف کنیم. عضو کمیسیون اصل 44 مجلس گفت: 
علاوه بر واگذاری مالکیت، باید مدیریت و ساختار بنگاه ها کاملا در اختیار 
بخش خصوصی قرار بگیرد، نباید بنویسیم بخش خصوصی، اما همچنان 
قدرت در اختیار مدیران دولتی باشــد. باید مســئولیت ها را هم به بخش 

خصوصی واگذار کنیم و بعد از آن اجرای تعهدات را بخواهیم.
مصری تاکید کرد: کشور ما نسخه خصوصی سازی متناسب با ویژگی های 

خودش می خواهد و پیش نیاز این کار هم مطالعه است.
همچنین رئیس سازمان خصوصی سازی در این برنامه گفت: من با جرأت 
و شــفاف عرض می کنم یک مورد فساد در سازمان خصوصی سازی وجود 
ندارد. در هیئت واگذاری چهار نفر صاحب رای هستند، دو نفر وزیر و دو 
نفر نماینده از بخش خصوصی و اگر نمایندگان بخش خصوصی از حقشان 

به خوبی استفاده نمی کنند خودشان باید پاسخگوی این موضوع باشند.
پوری حســینی، قانون اصل 44 را قانونی مترقی دانســت و افزود: در 
واگذاری هــا ما وظیفه نظارت هم داریم و با بنگاهی که بعد از واگذاری به 

وظایف و تعهداتش عمل نکند قطعا برخورد می کنیم.
وی با بیان اینکه در ذات خصوصی سازی مقاومت هم وجود دارد ادامه 
داد: قاعدتا دولتی هایی که در بنگاهی که قرار اســت واگذار شــود ذینفع 

هستند، قطعا دربرابر واگذاری مقاومت خواهند کرد.
رئیس سازمان خصوصی ســازی درباره واگذاری تعهدی گفت: ما هم 
واگذاری تعهدی به اهل آن را بلد هســتیم و طبق قانون اصل 44 در این 
زمینه دستمان بسته نیست، اما هیچ یک از مجریان دل و جرأت این کار 
را ندارند که شرکتی یا بنگاهی را رایگان یا با بهایی اندک به اهلش بدهند 

و از او اجرای تعهدات را بخواهند.

یک نماینده مجلس پیشــنهاد داد: دولت 
نقدینگی انباشته به وجود آمده در این پنج سال 
را به طرف طرح های عمرانی به ویژه در حمل ونقل 

ریلی و نفت هدایت کند.
محمــد دهقان در گفت و گو بــا خبرگزاری فارس 
درباره فرصت ها و تهدیدهای نقدینگی ایجاد شده در 
پنج ســال اخیر اظهار داشت:  مهم ترین مشکل کشور 
که آمریکا را به طمع انداخت که از برجام خارج شــود 
و فشــار اقتصادی و تحریــم را افزایش دهد، موضوع 

»نقدینگی« است.
وی افزود:  در پنج سال گذشته،  به خاطر عدم هدایت 
نقدینگی به سمت تولید و پروژه های بزرگ عمرانی و از 
طرفی عدم اعمال مدیریت بانک مرکزی بر بانک های 
عامل، خلق و انباشت پول و شبه پول در بانک ها، یک 
مشــکل بزرگ برای کشور ایجاد کرده است. در حال 

حاضــر نزدیک به یک هزار و 700 هزار میلیارد تومان 
نقدینگی در کشور وجود دارد. نقدینگی در این پنج سال 
نسبت به سال 92 بیش از 5/3 برابر شده است. نقدینگی 
در اوایل سال 92 حدود 460 هزار میلیارد تومان بود.

این نماینده مجلس ادامه داد:  هر چند دولت قبل با 
اجرای پروژه هایی مانند مسکن مهر،  اجرای پروژه های 
عمرانی وسیع در کشور و هدایت بخشی از نقدینگی به 
سمت تولید از طریق الزام بانک ها به پرداخت تسهیلات 
تکلیفی به کارخانجات و واحدهای تولیدی توانست تا 
اندازه ای جلوی بالارفتن حجم بیشتر نقدینگی را بگیرد 
اما نقدینگی مهار نشده برای اقتصاد کشور مضر بود. 

دهقان اضافه کرد:  در دولت جدید به بهانه جلوگیری 
از افزایش تورم بسیاری از فعالیت ها را متوقف کردند و 
از طرفی بسیاری از معوقات بانکی هم پرداخت نشد و 
هر سال سودی به این معوقات اضافه شده، دوباره این 

معوقات همچنان در حساب های بانک ها باقی است و 
با فرمول ها و اجازاتی که بانک ها دارند می توانند برای 
نجات خودشان از ورشکستگی مرتب خلق پول کنند 
و با این سیاســت نادرستی که دولت در پیش گرفت 
اکنون شاهد چنین نقدینگی بزرگی در کشور هستیم.

وی با طرح این ســؤال که چه کســانی مسئول 
مهار این نقدینگی هستند، گفت:  در مرحله اول  اعمال 
مدیریــت بانک مرکزی بر بانک ها و جلوگیری از خلق 
پول پرفشــار و قاطعیت در اداره بانک ها توسط وزارت 

اقتصاد بویژه در این زمان بسیار اهمیت دارد.
این نماینده مجلس بر ضــرورت انتقال تدریجی 
نقدینگی به سمت تولید و فعالیت های انتفاعی عمرانی 
تاکیــد کرد و افزود: حــدود 50 درصد کل اعتبارات 
عمرانی کشور در اختیار وزارت راه و شهرسازی است 
و هزاران پروژه وطرح نیمه تمام در کشــور وجود دارد 

که با تکمیل آنها بخشی از نقدینگی موجود مهار شده 
و تهدید به فرصت مبدل می شد که طرح های راه آهن 
مهم ترین آنهاست.دهقان یکی از مهم ترین پروژه هایی 
که می تواند نقدینگی کشــور را به خود جذب کند و 
اتفاقا همه کارشناسان بر آن اذعان دارند را بازآفرینی 
بافت های فرسوده خواند. ضمن اینکه در کشور تقریبا 
کسی تردید ندارد که یکی از بزرگ ترین موارد نیازمند 
سرمایه گذاری بخش بالادستی و پایین دستی نفت و 
گاز است.همچنین پورقاضی؛ رئیس  کمیسیون صنعت و 
معدن اتاق بازرگانی تهران درباره اثرات افزایش نقدینگی 
و نوسانات بازار ارز بر واردات گفت: اکثر کالاهای وارداتی 
تا بیش از 50 درصد نسبت به شش ماه گذشته افزایش 
قیمت داشــته اند که با توجه به شرایط موجود، رقمی 
طبیعی است. اگر دولت قصد دارد نرخ تورم را یک رقمی 

نگه دارد، باید رشد نقدینگی را کنترل کند. 

نماینده مجلس:

دولت نقدینگی را به سوی طرح های ریلی و نفتی هدایت کند

رئیس  اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، اعلام کرد دستمزد 
کارگران در شرایط کنونی، با توجه به نوسان های نرخ ارز و بازارهای 

داخلی باید ترمیم شود. 
فتح اله بیات در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا، اظهار کرد: موضوع ترمیم 
حقوق و دســتمزد کارگران در شرایط کنونی اقتصاد نه تنها عجیب نیست 

بلکه لازم و ضروری است. 
وی با بیان اینکه کارگران قدرت خریدی ندارند که بخواهند سرمایه گذاری 
کلان بکنند یا پس اندازهای آنچنانی داشته باشند، افزود: تنها حقوق حداقلی 
می گیرند که با آن هم امرار معاش می کنند و هم هزینه زندگی و اجاره بهای 
خانــه را می پردازند.رئیس  اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی ادامه داد: با 
توجه به گرانی نرخ ارز که بازارهای داخلی را تحت تاثیر قرار داد، عملا قدرت 
خرید کارگــران که امیدوار بودیم با افزایش 19/5 درصدی حداقل حقوق، 
ارتقاء یابد؛ کاهش یافت و لذا برای آنکه دستمزد کارگران کفاف هزینه های 
معیشت آنها را بدهد، لازم است اتفاقی در حقوق و دستمزد کارگران بیفتد. 
بیات بیش ترین افزایش قیمت ها را در اقلام خوراکی و اساسی خانوارهای 
کارگری دانســت و گفت: صرف نظر از افزایش هزینه ها، کارگران در بخش 
مسکن قادر به تامین مایحتاج ضروری و مورد نیاز خود نیستند لذا از دولت 
و کارفرمایان می خواهیم در شــورای عالی کار با نمایندگان کارگری برای 

بهبود وضع معیشت و ترمیم دستمزد کارگران مساعدت کنند. 
به گفته وی، درست است که تحریم ها در پیش است و گرانی نرخ ارز بر 
بسیاری از بازارهای داخلی سایه افکنده اما تولیدکنندگان داخلی هم کالاهای 
خود را قیمت بیش تری به فروش می رسانند که از این جهت باید هم تولیدات 

داخلی را بالا برد هم قدرت خرید کارگران را افزایش داد.
گفتنی است، شورای عالی کار در اسفندماه سال گذشته حداقل دستمزد 
کارگران را 19/5 درصد تعیین کرد. این در حالی بود که شــورای عالی کار 
درباره افزیش بن خواربار یا حق مسکن مصوبه ای نداشت. در آغاز سال 1397 
بخشــنامه مزد در حالی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد 
که بسیاری از بازارهای داخلی تحت تاثیر نوسان شدید نرخ ارز قرار گرفتند 

و کارگران افزایش حدود 20 درصدی حداقل دستمزد را احساس نکردند.

پس از آنکه قیمت آب معدنی چندی پیش افزایش 
یافته بود قیمت این محصول برای دومین بار از ابتدای 
سال جاری تاکنون به دلیل افزایش هزینه های تولید 

بیشتر شده است. 
به گزارش خبرگزاری ایســنا، قیمت بطری آب معدنی 
و آشامیدنی کوچک در ابتدای سال از 700 تومان به 850 
تومان و قیمت آب بســته بندی معدنی و آشامیدنی بزرگ 
از هــزار و 150 به هــزار و 400 تومان افزایش یافت. حال 
در فاز دوم افزایش قیمت این محصولات، قیمت بطری آب 
معدنی و آشامیدنی کوچک از 850 به هزار تومان و قیمت 
آب بسته بندی معدنی و آشامیدنی بزرگ از هزار و 400 به 

هزار و 600 تومان افزایش یافت. 

چندی پیش اعلام شد که قیمت مواد اولیه تولید بطری 
به رقمی بیش از 15 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم رسیده 
اســت که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد بیش از 
360 درصدی حکایت دارد. حال هرچند که در ابتدای سال 
جاری قیمت ها 20 درصد افزایش یافت، اما مجددا شــاهد 
افزایش قیمت آب های معدنی و آشامیدنی هستیم. به گفته 
فعالان صنعت آب بسته بندی قیمت مواد اولیه تولید بطری 
نقش 60 درصدی در قیمت تمام شده تولید آب  معدنی و 
آشــامیدنی دارد. فعالان این صنعت همچنین اعلام کردند 
که علاوه بر مشکلات پیش آمده در افزایش قیمت مواد اولیه 
حتی در بحث برچســب هم با مشکل مواجه هستند. آنها 
معتقدند که نرخ تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی قابل 

قیاس با افزایش قیمت مواد اولیه به ویژه تولید بطری نیست 
و در حالی که نرخ تورم هشت تا 10 درصد اعلام می شود، 
اما همانطور که اشاره شد شاهد افزایش 360 درصدی قیمت 

مواد اولیه تولید بطری هستیم. 
علاوه بر عوامل اشــاره شده که منجر به افزایش مجدد 
قیمت آب بســته بندی شده اســت فعالان صنعت اعتقاد 
دارنــد که عدم افزایش مجدد قیمت  مصرف کننده به طور 
حتم منجر به تعطیلی واحدهای فروش می شود و آنها باید 
تعادلــی بین افزایش هزینه های تولید و فروش محصولات 

خود ایجاد کنند. 
آن هــا با تاکید بر این که هیچ یــک از تولیدکنندگان 
علاقه منــد به افزایــش قیمت محصولات خود نیســتند، 

خاطرنشــان کردند که با توجه به شــرایط معیشتی مردم 
هیچ یک از تولید کنندگان و فعالان صنعت بسته بندی آب 
بسته بندی و آشامیدنی علاقه مند به افزایش قیمت نیستند، 
امــا افزایش قیمت نجومی مواد اولیه بطری کار را تا جایی 
پیش برده که اگر شاهد تغییر در قیمت فروش خود نباشند 

با تعطیلی واحد مواجه می شوند. 
گفتنی اســت، علیرغم افزایش قیمــت مواد اولیه آب 
معدنی با توجه به اینکه در فصل گرما هســتیم و طبیعتا 
مصرف آب معدنی هم افزایــش خواهد یافت، باید فکری 
اساســی درخصوص مدیریت قیمت آب معدنی )از طریق 
کاهــش هزینه های تولید یا اختصاص یارانه( در شــرایط 

کنونی بشود.

عضو کمیسیون اصل ۴۴ مجلس:

بخش خصوصی نباید در اختیار 
مدیران دولتی باشد

رئیس  اتحادیه کارگران قراردادی: 

ترمیم دستمزد کارگران
 در شرایط کنونی ضروری است

قیمت آب معدنی باز هم افزایش یافت


